Постановление Администрации
Курского района Курской области от 13.09.2024 № 1301

«Об утверждении Перечня земельных участков, расположенных на территории Курского района Курской области, предназначенных
для бесплатного предоставления в собственность отдельным категориям граждан».

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Законом Курской области 21 сентября 2011 года № 74-ЗКО «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Курской области», Администрация Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень земельных участков, расположенных на территории Курского района Курской области, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность отдельным категориям граждан (далее – Перечень).
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Курского района Курской области от 14.05.2024 № 633 «Об утверждении Перечня земельных участков, расположенных на территории Курского района Курской области, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность отдельным категориям граждан».
3. Управлению по земельным правоотношениям, муниципальному земельному контролю и вопросам АПК Администрации Курского района Курской области (С.В. Марьенков) не позднее 10 календарных дней со дня подписания настоящего постановления обеспечить публикацию Перечня, утвержденного настоящим постановлением в газете «Сельская новь» и размещение на официальном сайте муниципального района «Курский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Курского района Курской области Е.С. Шадрина.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Курского района
Курской области                                                                          А.В. Телегин

Утвержден
постановлением Администрации
Курского района Курской области
от 13.09.2024 № 1301

Перечень земельных участков, расположенных на территории Курского района Курской области, предназначенных для бесплатного предоставления в собственность отдельным категориям граждан

	№
п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Местоположение земельного участка
	Площадь земельного участка
кв.м.
	Вид разрешенного использования

	1.
	46:11:161203:250
	Курская область, Курский район, Полянский сельсовет, д. Жеребцово, участок 6
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	2.
	46:11:030910:154
	Курская область, Курский район, Брежневский сельсовет, с. Верхнекасиново, участок 17
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	3.
	46:11:160201:100
	Курская область, Курский район, Полянский сельсовет, д. Малое Лукино, участок 11
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	4.
	46:11:021202:208
	Курская область, Курский район, Брежневский сельсовет, д. Разиньково, участок 5
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	5.
	46:11:021202:211
	Курская область, Курский район, Брежневский сельсовет, д. Разиньково, участок 1
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	6.
	46:11:021202:218
	Курская область, Курский район, Брежневский сельсовет, д. Разиньково, участок 11
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	7.
	46:11:021202:282
	Курская область, Курский район, Брежневский сельсовет, д. Разиньково, участок 88
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	8.
	46:11:021202:300
	Курская область, Курский район, Брежневский сельсовет, д. Разиньково, участок 84
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	9.
	46:11:030910:181
	Курская область, Курский район, Брежневский сельсовет, с. Верхнекасиново, участок 37
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	10.
	46:11:030910:195
	Курская область, Курский район, Брежневский сельсовет, с. Верхнекасиново, участок 43
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	11.
	46:11:150102:629
	Курская область, Курский район, Полевской сельсовет, с. Колодное, участок 45
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	12.
	46:11:150102:630
	Курская область, Курский район, Полевской сельсовет, с. Колодное, участок 46
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	13.
	46:11:150102:639
	Курская область, Курский район, Полевской сельсовет, с. Колодное, участок 8
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	14.
	46:11:150102:641
	Курская область, Курский район, Полевской сельсовет, с. Колодное, участок 10
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	15.
	46:11:150102:646
	Курская область, Курский район, Полевской сельсовет, с. Колодное, участок 14
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	16.
	46:11:150102:659
	Курская область, Курский район, Полевской сельсовет, с. Колодное, участок 35
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	17.
	46:11:150102:660
	Курская область, Курский район, Полевской сельсовет, с. Колодное, участок 36
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	18.
	46:11:150102:664
	Курская область, Курский район, Полевской сельсовет, с. Колодное, участок 18
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	19.
	46:11:150102:665
	Курская область, Курский район, Полевской сельсовет, с. Колодное, участок 17
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	20.
	46:11:150102:668
	Курская область, Курский район, Полевской сельсовет, с. Колодное, участок 4
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	21.
	46:11:150102:670
	Курская область, Курский район, Полевской сельсовет, с. Колодное, участок 2
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	22.
	46:11:150102:671
	Курская область, Курский район, Полевской сельсовет, с. Колодное, участок 16
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	23.
	46:11:170102:679
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, д. Зорино
	1140
	для ведения личного подсобного хозяйства

	24.
	46:11:170102:678
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, д. Зорино
	1141
	для ведения личного подсобного хозяйства

	25.
	46:11:130202:163
	Курская область, Курский район, Ноздрачевский сельсовет, д. Шагарово, уч. 1
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	26.
	46:11:061911:586
	Курская область, Курский район, Камышинский сельсовет, д. Букреевка
	1200
	для ведения личного подсобного хозяйства

	27.
	46:11:070501:378
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1412
	для ведения личного подсобного хозяйства

	28.
	46:11:070501:379
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1392
	для ведения личного подсобного хозяйства

	29.
	46:11:070501:380
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1402
	для ведения личного подсобного хозяйства

	30.
	46:11:070501:381
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1402
	для ведения личного подсобного хозяйства

	31.
	46:11:070501:388
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	32.
	46:11:070501:396
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	33.
	46:11:070501:397
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	34.
	46:11:070501:402
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1412
	для ведения личного подсобного хозяйства

	35.
	46:11:070501:403
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1401
	для ведения личного подсобного хозяйства

	36.
	46:11:070501:405
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1400
	для ведения личного подсобного хозяйства

	37.
	46:11:070501:408
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	38.
	46:11:070501:410
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	39.
	46:11:070501:412
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1404
	для ведения личного подсобного хозяйства

	40.
	46:11:070501:418
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	41.
	46:11:070501:421
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	42.
	46:11:061911:623
	Курская область, Курский район, Камышинский сельсовет, д. Букреевка
	1045
	для ведения личного подсобного хозяйства

	43.
	46:11:061911:626
	Курская область, Курский район, Камышинский сельсовет, д. Букреевка
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	44.
	46:11:061911:627
	Курская область, Курский район, Камышинский сельсовет, д. Букреевка
	1144
	для ведения личного подсобного хозяйства

	45.
	46:11:061911:641
	Курская область, Курский район, Камышинский сельсовет, д. Букреевка
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	46.
	46:11:061911:642
	Курская область, Курский район, Камышинский сельсовет, д. Букреевка
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	47.
	46:11:061911:644
	Курская область, Курский район, Камышинский сельсовет, д. Букреевка
	1500
	для ведения личного подсобного хозяйства

	48.
	46:11:070501:428
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1298
	для ведения личного подсобного хозяйства

	49.
	46:11:070501:431
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1276
	для ведения личного подсобного хозяйства

	50.
	46:11:070501:432
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1401
	для ведения личного подсобного хозяйства

	51.
	46:11:070501:434
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1402
	для ведения личного подсобного хозяйства

	52.
	46:11:070501:435
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1285
	для ведения личного подсобного хозяйства

	53.
	46:11:070501:439
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1305
	для ведения личного подсобного хозяйства

	54.
	46:11:070501:440
	Курская область, Курский район, Клюквинский сельсовет, д. Звягинцево
	1292
	для ведения личного подсобного хозяйства

	55.
	46:11:170302:395
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	56.
	46:11:170302:396
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	57.
	46:11:170302:397
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	58.
	46:11:170302:398
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	59.
	46:11:170302:399
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	60.
	46:11:170302:400
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	61.
	46:11:170302:401
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	62.
	46:11:170302:402
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	63.
	46:11:170302:403
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	64.
	46:11:170302:404
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	65.
	46:11:170302:405
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	66.
	46:11:170302:406
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	67.
	46:11:170302:407
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	68.
	46:11:170302:408
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	69.
	46:11:170302:409
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	70.
	46:11:170302:410
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	71.
	46:11:170302:412
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	72.
	46:11:170302:413
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	73.
	46:11:170302:414
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	74.
	46:11:170302:415
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	75.
	46:11:170302:416
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	76.
	46:11:170302:417
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	77.
	46:11:170302:418
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	78.
	46:11:170302:419
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	79.
	46:11:170302:420
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	80.
	46:11:170302:421
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	81.
	46:11:170302:422
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	82.
	46:11:170302:423
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	83.
	46:11:170302:424
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	84.
	46:11:170302:425
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	85.
	46:11:170302:426
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	86.
	46:11:170302:427
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	87.
	46:11:170302:428
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	88.
	46:11:170302:429
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	89.
	46:11:170302:430
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	90.
	46:11:170302:431
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	91.
	46:11:170302:432
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	92.
	46:11:170302:433
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	93.
	46:11:170302:434
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	94.
	46:11:170302:435
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	95.
	46:11:170302:436
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	96.
	46:11:170302:437
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	97.
	46:11:170302:438
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	98.
	46:11:170302:439
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	99.
	46:11:170302:440
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства

	100.
	46:11:170302:441
	Курская область, Курский район, Рышковский сельсовет, с. Рышково
	1000
	для ведения личного подсобного хозяйства